ΔΙΔΥΜΟΥ. Ἐπὶ βαδίζοντων τῶν
τῆς ἀνομίας αὐτῶν ὁδὸν ἀντιλάβετο αὐ-
τῶν ὁ Θεὸς ἐλέω· ἐπεὶ περ δὲ πληθῶν
ὧν εἶχον ἀσεβειῶν ταπεινωθέντες ἠνεί-
χοντο ἦν ὑφ' ὧν αὐτὸς ἐξήγαγε. Καὶ
θεῶν, εἰ δυνάσται, ἐφαρμόσαι τέτοις τὸ
πρὸς τῶν ἐν τῶν σαυρῶ μετανοήσαντ'
λησῶ· ἐπ' γὰρ ἐν ὁδῶ ἀνομίας ὄντ' αὐ-
τῶν (δὲ λησείων γὰρ κατακίετο) καὶ τα-
πεινωθέντ' κολάσει δὲ τὰς ἀνομίας
αὐτῶν εἶχον, ἀντιλάβετο αὐτῶν εἰπὼν φερέσω
αὐτὸν· Σήμερον μετ' ἡμῶν ἔσθ' ἐν τῶν ὁδο-
δείσῳ.

ΗΣΥΧΙΟΥ. Ὁδὸν ἀνομίας ἀναγκαίως φε-
ροσαρροῦν ἢ θάνατον. αἰτία γὰρ τῶν θανάτων ἡ
ὁδοκοχὸς νόμος τῶν δοθέντος ἐν ὁδοδείσῳ

ΤΟΜΟΣ III.

facta fuerant commemorare: quod erat maxi-
mè solliciti, & reliquo quoque hominum
generi consulentis.

CATE-
NA PÁ-
TRVM.

ΕΥΣΕΒΙΟΥ. Nunc etiam idem dicitur de
posterioribus eius beneficijs. Existimo autem
per hæc humanarum animarum vsque ad
mortem casum declarari; propter quas oportuit
etiam Redemptorem ac Salvatorem om-
nium ad mortem vsque descendere: ubi Chri-
stus Dei solus ex ijs qui vniquam fuerant
existens, à sæculo portas ferro vinctas, &
nulli mortalium apertas, atque idcirco æreas
factas contriuit, & infractos eorum veetes
confregit.

16. QVIA CONTRIUIT PORTAS
ÆREAS.] ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ. Significat Sal-
uatoris ad inferna descensum; quem facturus
aperuit inferni portas olim infractis vinculis
obsæratas vniuersis.

Christus
inferni por-
tas æreas
confregit.

ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ. Sicut ibi non sol-
uit, sed dirupit, sic hîc non aperuit, sed con-
triuit; neque sustulit, sed confregit.

ΔΙΔΥΜΟΥ. Portæ autem mortis sunt
peccata mortalia: quibus appropinquant, qui
priusquam ad mortem veniant adhuc vita-
lem spiritum habent. Spiritum autem &
virtutem intelligo cogitationem de Deo.

Portæ mor-
tis sunt
mortalia
peccata.

17. SVSCEPIT EOS DE VIA INI-
QVITATIS.] ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ. Non
emendatis præerat. Quod autem alibi dicit,
In iniquitatibus tuis præeram tibi; hoc et-
iam contigit ijs qui de Gentibus erant. Nam
cùm adhuc peccatores essemus, Christus pro
nobis mortuus fuit.

ΔΙΔΥΜΟΥ. Cùm ipsi adhuc iniquitatis
viam ambularent suscepit eos Deus miseri-
cordiâ; quandoquidem propter multitudi-
nem impietatum quas habebant humiliati
sustinebant eos à quibus ipsos eduxit. Et
vide, si potes, hoc quadrare illis quod est de
latrone in cruce pœnitentiam agente: nam
cùm ille adhuc in via iniquitatis existeret
(propter latrocinium enim morti adiudica-
tus erat) & propter iniquitates quas habe-
bat supplicio humiliatus esset, suscepit ip-
sum dicens ei: *Hodie tecum eris in pa-
radiso.*

Deus Gen-
tes suscepit
de via ini-
quitatis.